
125.432.2

Doppelbesetzung des 
Amtsgerichtspräsidiums von 
Bucheggberg-Wasseramt1)

Vom 22. April 1976 (Stand 1. Januar 1988)

Der Kantonsrat von Solothurn
gestützt auf die §§ 4 Absatz 2 und 13 Absatz 2 des Gesetzes über die Ge-
richtsorganisation vom 5. März 19612)

beschliesst:

§  1
1 Für die Amtei Bucheggberg-Wasseramt wird mit Wirkung ab 1. November 
1976 die Stelle eines zweiten hauptamtlichen Amtsgerichtspräsidenten ge-
schaffen.

§  2
1 Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt.

1) Fassung im ganzen Erlass nach Art. 43 KV vom 8. Juni 1986; GS 90, 453.
2) Aufgehoben durch das G über die GO vom 13. März 1977.

In der GS nicht publiziert.
1


		2023-08-08T18:38:33+0200
	"4509 Solothurn"
	"Gesetzessammlung des Kantons Solothurn"




